[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ______

г. Петропавловск-Камчатский

                       «___» октября 2018 года
О внесении изменений в приложение к приказу от 31.01.2014 № 18 «Об утверждении положения о контрактной службе Министерства финансов Камчатского края»
В целях уточнения отдельных положений и в связи с организационно штатными изменениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу от 31.01.2014 № 18 «Об утверждении положения о контрактной службе Министерства финансов Камчатского края» следующие изменения:

1) в разделе 2:

a) подпункт «ж» пункта 2.1 дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:

 «отсутствия у участника закупки ограничений для участия в закупках, установленных законодательством Российской Федерации;»;
б)
подпункт «о» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«о)
осуществляет приём заявок на участие в закупках и обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в закупках, и обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках;»;
в)
в подпункте «п» пункта 2.1 слова «и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках» исключить;
г)
в подпункте «т» пункта 2.1 слова «и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках» исключить;
д)
подпункт «х» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«х)
обеспечивает направление в соответствующие органы необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных пунктами 24 и 25 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;

е)
в подпункте «ц» пункта 2.1 слова «45 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить словами «45, 47-48, 50-53 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;»
2) в пункте 3.21 раздела 3 в слова «При этом изменения начальной (максимальной) цены контракта, срока, порядка оплаты, описания объекта закупки вносятся только на основании решения Министра либо лица, его замещающего.» исключить».
Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

           С.Г. Филатов
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Министра

      А.В. Алексеева

И.о. начальника отдела по регулированию

контрактной системы

Г.П. Брицкая
Начальник отдела правового

и административного обеспечения

          М.Г. Березина
Исп. Галина Павловна Брицкая
Тел.41-20-52
Пояснительная записка
к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 31.01.2014 № 18 «Об утверждении положения о контрактной службе Министерства финансов Камчатского края»
Настоящий проект приказа разработан в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31.12.2017 № 504-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также уточнения формулировок.

Реализация настоящего приказа Министерства финансов Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

Настоящий проект не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Проект приказа Министерства финансов Камчатского края 19.10.2018 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения в срок до 31.10.2018 независимой антикоррупционной экспертизы.